令和３年８月２７日

小中学校保護者の皆様

常陸太田市教育委員会
教育長 石川 八千代
（公 印 省 略）

新型コロナウィルス感染拡大防止のための自宅学習について

日頃より，本市教育活動の推進に対し，ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げま

す。

さて、新型コロナウィルス感染症につきましては、変異株への置き換わりが進み、若年
層の感染者が急速に増加しており、児童生徒等への感染増加も懸念されている状況にあり
ます。
そのような状況を鑑み、本市としましては、国の緊急事態宣言を受け、児童生徒の安全

安心を第一に考え、感染拡大防止の観点から、夏休み期間終了後の対応を「感染防止のた
めの自宅学習」とし、下記のとおり実施しますので、保護者の皆様のご理解ご協力をお願
いいたします。

記

１ 自宅学習の実施
  ・期  間   ９月１日（水）から９月１２日（日）まで

    ・登校日   学校ごとに９月１日から３日までの間に、夏休み中の課題等の提出や自宅
学習の準備のため登校日を設けます。登校日や登校方法については学校か
ら別途連絡があります。

    ・給  食   停止となります。
    ・部活動   原則中止となります。

２ 自宅学習の方法

学校で準備したプリント等を活用して、自宅学習を実施します。
中学生及び小学校５・６年生は、タブレットを持ち帰り、動作環境の確認も含めた、
オンライン学習を実施いたします。

        詳細な内容につきましては、改めて学校より連絡があります。

３ 児童クラブについて

・児童クラブ利用者で自宅学習が困難な場合は、各学校の登校日・登校方法にあわせ
て児童クラブを開設します。

・児童クラブを利用される場合には、弁当を持参されるようお願いします。
    ・保護者の就労等により、各家庭での居場所が確保できない場合の児童クラブの利用

については、市役所こども福祉課（72-3111）へご相談ください。

４ その他
    ・登校日に登校される場合には、朝の検温と健康観察を徹底されるようお願いいたし

ます。

 ・各小学校で行われている放課後子ども教室は実施いたしません。
・９月１日から 3日までに各学校が設定する登校日については、登校できない場合で
も欠席とはなりません。